群医第 3078号

令和 7年 1月 31日

関 係 各 位

                  公益社団法人 群 馬 県 医 師 会

会  長  須 藤 英 仁

（ 公 印 省 略 ）

群馬県多職種連携推進協議会

会  長  長 坂 資 夫

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度地域リハビリテーション講演会の開催について

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、群馬県医師会と群馬県地域リハビリテーション支援センターの共催で

開催します地域リハビリテーション講演会を別添のとおり開催することになり

ました。「地域リハビリテーションの果たすべき役割について」をテーマに、日

本リハビリテーション病院・施設協会 会長の 斉藤正身 氏をお招きしご講演致

します。

つきましては、地域リハビリテーションに携わっておられる先生はもちろん

のこと、地域リハビリテーションに関わる多職種の方々、および事務の方にもご

周知いただき、多数のご出席を賜りますようお願い申し上げます。

なお、申込みにつきましては別添の申込書により群馬県医師会事務局業務２

課宛にお申し込みくださいますよう併せてご周知お願いいたします。

群馬県・群馬県医師会・群馬県地域リハビリテーション支援センター 共催

令和6年度 地域リハビリテーション講演会

～地域リハビリテーションの果たすべき役割～

～テレビ会議システム（Zoom）を用いたWeb講習会～

カリキュラムコード： 13.医療と介護および福祉の連携（１．５単位）

下記のプログラムのとおり、Zoomを用いたハイブリッド講習会を開催いたします。

ご多忙とは存じますが、是非ともご参加いただきたくご案内申し上げます。

【日   時】 令和7年3月25日（火） １9：００～

【開催方法】 ハイブリッド開催（Web視聴及び会場視聴）

［会場：群馬メディカルセンター 4階 小会議室 〒371-0022 前橋市千代田町1-7-4］

【プログラム】

基調講演：19:00～20:30

演題： ｢期待される地域リハビリテーション活動とは？」

講師： 日本リハビリテーション病院・施設協会 会長

医療法人真正会 霞ヶ関南病院 理事長 斉藤 正身 先生

【申込方法】下記申込書をご記入の上メールまたはFAXにて３月21日（金）までに

群馬県医師会業務２課宛にお申込みください。

《お問い合わせ》 群馬県医師会 業務２課 遠藤  E-mail：endo@mail.gunma.med.or.jp

TEL：０２７-231-5311  FAX：027-231-7667

----------------------------------------------------申込書-------------------------------------------------------

受講申込者名

所 属 施 設 名

職 種

連 絡 先 －            －

メールアドレス                  ＠

参 加 方 法 □ Web視聴   □ 会場視聴  （どちらかに、☑をつけて下さい）

■Web視聴でお申込みされる方は下記QRコード及びURLからご登録をお願いいたします。

【Zoom申込フォーム】                【ミーティング ID】  837 3542 0817

【URL】

https://us06web.zoom.us/meeting/register/Q09vL9TDRaWvAPs5Ql2UfQ

mailto:endo@mail.gunma.med.or.jp
https://us06web.zoom.us/meeting/register/Q09vL9TDRaWvAPs5Ql2UfQ